
DETERM.CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n. 449 del 31-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI NOALE 

 

 

COMUNE DI NOALE 
PROVINCIA DI VENEZIA 

30033 Piazza Castello, 18 

 

 

 

 
Sede Municipale 
Fax 041/5897242 

Tel. 041/5897211 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT 
 

Ufficio:CULTURA                                                                                   

 

Registro Generale Determinazioni N.1156 Del 31-12-13 
Registro Interno n.449 

 
 

Oggetto:  RIORDINO E INVENTARIAZIONE ARCHIVIO STORICO DI NOALE. INCARICO 

ALLA DR.SSA FRANCESCA SARDI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

VISTA la seguente proposta di determinazione: 

In esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n° 103 del 30.09.2013 avente ad oggetto: 

“Bilancio di Previsione 2013 – Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG). Individuazione 

dei responsabili della gestione ed assegnazione dei mezzi finanziari anno 2013 ai fini del piano 

dettagliato degli obiettivi (PDO)”. 

 

RICHIAMATO   il seguente atto: 

Determinazione n. 869 del 26.10.2012 avente a oggetto: “Modifica determinazione n. 1161/2010.  a 

seguito rinuncia dr.ssa Nadia Piazza e subentro incarico alla dr.ssa Francesca Sardi.”con  la quale si 

è provveduto ad impegnare la somma di € 3.000,00 nel Cap. 5130 del bilancio 2012 e ad incaricare 

la dr.ssa Sardi per il servizio di cui trattasi; 

 

RAVVISATA la necessità di proseguire nel riordino e inventariazione dell’Archivio storico 

comunale considerata la rilevanza storico-culturale del patrimonio documentario, incaricando la 

dr.ssa Francesca Sardi quale  persona qualificata e specializzata nella materia, stante il suo 

curriculum  e la specializzazione archivistica e paleografica, per il riordino e inventariazione dei 

Volumi Reggimento che vanno dal 1676 al 1686 ;   

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 63 del 23.04.08 avente ad oggetto: “ Integrazione al 

regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi – incarichi di collaborazione, di 

consulenza, di studio e di ricerca”; 

 

CONSIDERATO che tale Regolamento disciplina l’affidamento a soggetti esterni 

all’Amministrazione per incarichi di collaborazione, di consulenza, studio, ricerca;  

 

VISTA pertanto la nota della dr.ssa F.Sardi  ns. prot. 0027228 del 19.12.2013 con la quale viene 

comunicata la disponibilità da parte della medesima al proseguo lavoro di inventariazione 

dell’Archivio comunale  consistente  nelle seguenti attività: 

- esame paleografico dei documenti; 

- indicazione del titolo originario o attribuito del singolo fascicolo; 

- indicazione degli estremi cronologici; 

- vecchia segnatura, stato di conservazione, condizionamento  e cartulazione  



DETERM.CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n. 449 del 31-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOALE 

 

 

RICHIAMATA  inoltre la nota dello IUAV di Venezia con la quale l’Ateneo comunica che nulla 

osta allo svolgimento dell’incarico conferito alla dipendente F.Sardi per conto 

dell’Amministrazione comunale di Noale (ns. prot. 0002125 del 30.01.2012); 

 

VISTO il rif. CIG: n. Z500D1F063 

 

VISTE le disposizioni  di legge vigenti in materia, in particolare: 

- la L.R. 25/02 ex L.R. 50/’84, art. 44; 

- la D.G.R. 4616/bis del 8/8/1989; 

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto di quanto espresso in premessa; 
 

2) di dare atto che il Comune di Noale intende proseguire nel  progetto di inventariazione e 

ordinazione dell’Archivio storico comunale, individuando nella figura della dr.ssa 

Francesca Sardi la persona altamente qualificata e competente in materia; 
 

3) di dar corso all’intervento mediante l’esame dei Volumi Reggimento compresi tra gli anni 

dal 1676 al 1686, al fine di realizzare il 3^ volume dell’inventario a stampa dell’Archivio 

Comunale di Noale, sotto l’egida della Soprintendenza Archivistica; 
 

4) di incaricare per l’inventariazione e l’ordinamento dell’Archivio Storico del Comune di 

Noale, la dr.ssa Francesca Sardi, nata a Treviso (Tv) il 10/03/1967 e residente in Via Vicolo 

Oriani, 26 a Treviso; C.F.:  SRD FNC 67C50 L407D; 
 

5) di impegnare per l’ordinamento e l’inventariazione dell’Archivio Storico Comunale la 

somma di € 1.500,00 da imputare al  Cap. 5130/u “Prestazione servizi per 

biblioteca/archivio” (prop. Peg 20); 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet 

istituzionale ai sensi dell’ art. 23 del D.Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione 

trasparente”  e che  

­ Il beneficiario è dr.ssa SARDI Francesca  

­ i dati fiscali sono C.F. :  SRD FNC 67C50 L407D,  

­ L’importo è  1.500,00 

­ La norma o il titolo a base dell’attribuzione è “Riordino e inventariazione Archivio 

storico di Noale. Incarico alla dr.ssa Francesca Sardi. Impegno di spesa.” 

­ Il funzionario responsabile del relativo procedimento amministrativo è dr.ssa Carla 

Fuga  

­ La modalità seguita per l’individuazione del beneficiario è “ affidamento diretto 
 

7) di dare atto che: 

­ il riferimento CIG  (codice identificativo di gara) è il n  Z500D1F063; 

­ sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010  e 

s.m.i. in merito all’obbligo di tracciabilità di flussi finanziari 

  

 Di trasmettere il presente provvedimento, munito di visto del responsabile del servizio  

finanziario all’Ufficio Segreteria. 
 

 



DETERM.CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n. 449 del 31-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOALE 

 

 

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla suestesa determinazione si 

rendono i seguenti pareri di regolarità amministrativa e contabile: 

 

Parere di regolarità Tecnica/Amministrativa: Favorevole 
 Il Funzionario Responsabile  

 F.to Fuga Carla 

 

 

 

Parere di regolarità Contabile: Favorevole 
 Il Responsabile dei Servizi Finanziari  

 F.to Nacchi Annalisa 

 

 

Attestata la copertura della spesa relativamente alla sua compatibilità con le disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di spesa, nonché con riferimento allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata per cui si garantisce l’equilibrio di bilancio, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 

267/2000.  

 

 Visto il Ragioniere 

  F.to Nacchi Annalisa 

 

Li, 31-12-2013 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 102/ Reg. Pubb. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Li, 17-01-2014 F.to Il Messo Comunale 


